
                                                          Z á p i s  
                                    z 74. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                     konané dne 13.11.2013 
 
 
1. Zahájení a schválení programu   
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Karnet, Ing. Svobodová, p. Pavlík, Bc. Mílek,  
                p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková, Mgr. Janištin 
Hlasování o zařazení mimořádného materiálu a schválení programu :  
přítomno : 9        pro : 9 
 
2.VI.74/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka nábytku pro MŠ a ZŠ  
                          Horníkova v Brně-Líšni“ - výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky Dodávka nábytku 
                  pro MŠ a ZŠ Horníkova v Brně-Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy MAKRA 
                  DIDAKTA s.r.o., Drahelická 163/47, 288 02 Nymburk, IČ : 27916758  
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň  
                  a MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 163/47, 288 02 Nymburk, IČ : 27916758, 
                  která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                  ukládá vedoucí ORG  
                  zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky,  
                  T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
                  zajistit na profilu zadavatele zveřejnění celého textu smlouvy, T : do 15 dnů od uzavření 
                  smlouvy 
přítomno : 9            pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková )  
 
 3. VI.74/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 18/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  rozpočtové opatření č. 18/2013, kterým se nemění výše rozpočtu 
přítomno : 9             pro : 9   ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.74/2500/2 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 3.čtvrtletí r. 2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň 
                  a Správy majetku Líšeň za 3. čtvrtletí roku 2013 
přítomno : 9            pro: 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.74/2700/1 Věc : Vyrozumění Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB o změně  
                           kategorie svěření za účelem sjednocení kategorie svěřeného majetku 
                           pozemků p.č. 1776, 3074 a 7458/1 v k.ú.Líšeň – školství, svěřených MČ Líšeň se 
                           žádosti o souhlas RMČ Brno-Líšeň s provedením záměru 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ bere na vědomí neměřický záznam č. 4055-296/2013 Katastrálního úřadu pro  
                  Jihomoravský kraj, kterým se slučují pozemky v k.ú.Líšeň : 
                  p.č. 1777 do p.č. 1776 , pod stavbou MŠ Šimáčkova 1 
                  p.č. 3077/2 a 3077/3 do p.č. 3074 – pod stavbou ZŠ Holzova 1 
                  p.č. 7458/2 do p.č. 7458/1 – pod stavbou ZŠ Novolíšeňská 10 
                  a souhlasí se změnou kategorie svěřené do části I. přílohy č. 4 Statutu města Brna, za  
                 účelem sjednocení kategorie svěřeného majetku  
přítomno : 9            pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
6. VI.74/2700/2 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o pronájem nebo prodej pozemků  
                           p.č. 2943/3 o výměře 7 m2 – zast.plocha, p.č. 2943/2 – 43 m2 – ost.plocha 
                           p.č. 2942/2 – 21 m2 – zahrada, p.č. 2941/2 – 34 m2- ost.plocha v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem pozemků p.č. 2943/2, 2943/3,2942/2,2941/2 v k.ú. Líšeň 
                  do vlastnictví jejich uživatelů z důvodu jejich využití jako předzahrádky rodinných 
                  domů Trnkova č. 19, 21 a 23 popřípadě  
                  doporučuje souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 2943/2,2943/3,2942/2 a 2941/2 v  
                   k.ú. Líšeň do vlastnictví majitelů rodinných domů Trnkova 19,21 a 23 
přítomno : 9           pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.74/2600//1 Věc : Zapůjčení obřadní síně Gymnázium Integraf 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Gymnáziu  
                  INTEGRA BRNO , s.r.o. na den 17.6.2014 v době od 16 do 17 hodin 
                  pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení 
přítomno : 9         pro : 9  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI.74/2600/2 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 23 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodou o ukončení nájmu pozemků pod objektem hromadných 
                  garáží Popelákova 23 s paní M. B. 
                  RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných 
                  garáží Popelákova 23 s panem Ing. M. V.,  bytem xxxxxx, xxxxxx 
                  pověřuje p. starostu jejich podpisem 
přítomno : 9          pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.74/2600/3 Věc : Zpráva ze služební cesty 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky Mateřské školy, 
                  Brno, Neklež 1a, p.o. 
přítomno : 9          pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.74/2600/4 Věc : Žádost p. Losové o převod nájemní smlouvy lékárny Ondráčkova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor (lékárny) v objektu 



                 Ondráčkova 20 s paní Mgr. Martinou Losovou  
                 RMČ schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor (lékárny ) v objektu Ondráčkova 20 
                 se společností Verbenka s.r.o. se sídlem Brno, Otiskova 9 
                 pověřuje p.starostu jejich podpisem 
přítomno : 9           pro : 9  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.74/2600/5 Věc :  Vyřazení neupotřebitelného majetku 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku – počítačová 
                 sestava i.č. DHM 026, zakoupená 1.7.1996 , pořizovací cena 63 387,60 Kč na Základní 
                 škole , Brno, Holzova 1, p.o. v souladu s kapitolou 17, bod 17.2. Pravidel hospodaření 
                 s majetkem Statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň  
přítomno : 9           pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.74/2600/6 Věc : Výjimka ze stanoveného počtu žáků  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z počtu žáků podle § 10 vyhlášky č. 74/2005 Sb. 
                 o zájmovém vzdělávání, v oddělení školní družiny, a to s celkovým počtem 31 žáků  
                 v jednom oddělení (ostatní oddělení jsou naplněna do počtu 30 žáků) na Základní  
                  škole, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace, ve školním roce 2013/2014 v  
                souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
                středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon ) 
přítomno : 9          pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.74/2600/7 Věc : Žádost o změnu účelu využití poskytnuté dotace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit se změnou účelu využití dotace 
                 poskytnuté Folklornímu souboru Stará Líšeň pro rok 2013, a to z původních  
                 4 000,- Kč určených na obnovu a údržbu krojů na 5 000,- Kč a z původních  
                5 000,- Kč určených na fotodokumentaci na 4 000,- Kč 
přítomno : 9           pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.74/1110/1 Věc : Sňatkové obřady a obřady Vítání občánků – ošatné funkcionářů  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s vyplacením ošatného funkcionářům MČ Brno-Líšeň konajícím 
                 sňatkové obřady a obřady Vítání občánků za II. pololetí 2013 dle přílohy 
přítomno : 9         pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
15. VI.74/800/1 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka n rámcovou smlouvu na služby  
                           „Zámečnictví, nástrojařství, Brno-Líšeň“ – záměr zadání, oznámení 
                           předběžných informací, odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem zadání nadlimitní veřejné zakázky na rámcovou  
                  smlouvu na služby „Zámečnictví, nástrojařství, Brno-Líšeň“ 
                  RMČ schvaluje údaje obsažené ve formuláři Oznámení předběžných informací 



                 včetně odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 zákona ZVZ 
                 pověřuje ředitelku SML p.o. garanta veřejných zakázek, Ing.Zdenku Čapkovou, 
                 podpisem formuláře Oznámení předběžných informací 
                 ukládá ředitelce SML p.o. garantovi veřejných zakázek, Ing. Zdence Čapkové, zajistit 

- uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu 
na služby Zámečnictví, nástrojařství, Brno-Líšeň prostřednictvím formuláře  
Oznámení předběžných informací ve Věstníku veřejných zakázek a Ústředním  

                     věstníku EU , T : bezodkladně 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k zákonu o 

veřejných zakázkách T :  bezodkladně 
přítomno: 9           pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
16. VI.75/800/2 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na služby „Malířství, 
                          lakýrnictví, natěračství a práce související , Brno-Líšeň“ – záměr zadání, 
                          oznámení předběžných informací, odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem zadání nadlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu 
                 na služby „Malířství, lakýrnictví, natěračství a práce související , Brno-Líšeň“ 
                 RMČ schvaluje údaje obsažené ve formuláři Oznámení předběžných informací, 
                 včetně odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 zákona ZVZ 
                 pověřuje ředitelku SML p.o. garanta veřejných zakázek Ing.Zdenku Čapkovou, 
                 podpisem formuláře Oznámení předběžných informací  
                 ukládá ředitelce SML p.o. garantovi veřejných zakázek Ing. Zdence Čapkové, zajistit 
                 uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu 
                 na služby „Malířství, lakýrnictví, natěračství a práce související, Brno-Líšeň“ 
                 prostřednictvím formuláře Oznámení předběžných informací ve Věstníku veřejných 
                 zakázek a Ústředním věstníku EU T : bezodkladně 
                 další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k zákonu  
                 o veřejných zakázkách , T : bezodkladně 
přítomno : 9             pro : 9 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
17. VI.75/800/3 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na služby  
                                   Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce, dedikace a deratizace ,  
Brno – Líšeň – záměr zadání, oznámení předběžných informací, odůvodnění účelnosti veřejné  
zakázky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem zadání podlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu 
                  na služby Speciální ochranná desinfekce, dezinsekce a deratizace , Brno-Líšeň 
                  RMČ schvaluje údaje obsažené ve formuláři Oznámení předběžných informací, 
                  včetně odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 zákona ZVZ 
                  pověřuje ředitelku SML p.o. garanta veřejných zakázek Ing. Zdenku Čapkovou, 
                  podpisem formuláře Oznámení předběžných informací 
                  ukládá ředitelce SML p.o. garantovi veřejných zakázek, Ing. Zdence Čapkové, zajistit 

- uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní veřejné zakázky na rámcovou smlouvu 
na služby Speciální ochranná desinfekce, dezinsekce, dedikace a deratizace  

                      Brno-Líšeň ve Věstníku veřejných zakázek, T : bezodkladně 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k zákonu  

o veřejných zakázkách T : bezodkladně 



přítomno : 9          pro : 9 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
18. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní a školské ze dne 30.10.2013 
                                    zápis z komise bezpečnostní ze dne 7.10.2013 
                                    zápis z komise dopravní ze dne 6.11.2013 
pro : 9  
 
19. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Mgr. Janištin.  
 
20. Diskuse, Různé 
p. Sedláček : komise sociální – kriteria sociální byty  návrh zaslán radním  
 
Ing. Svobodová : podchody – nepořádek, Salesiánské středisko – koše nevysypané 
                           hlavní vchod polikliniky – ulomená větev 
 
Ing.Mgr.Vondráčková – hřiště Charlie centrum  
 
21. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
 
              Mgr.Břetislav Štefan                                                   Ing.Eva Svobodová  
                    starosta                                                                       ověřovatelka  
 
 
               


